1

证券代码：002342          证券简称：巨力索具         公告编号：2022-032

巨力索具股份有限公司

关于拟设立分公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

巨力索具股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 6 月 15 日召开的第

六届董事会第三十四次会议审议通过了《关于拟设立分公司的议案》，同意公司

设立巨力索具股份有限公司河北雄安第二分公司（以下简称“雄安分公司”），

并授权公司管理层办理雄安分公司的设立登记事宜。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等规定，本次设立分

公司事项属于公司董事会决策权限，无需提交公司股东大会审议通过；雄安分公

司的设立须经注册地工商行政管理等有关部门批准后方可实施。

本次设立分公司不涉及关联交易，亦不属于《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组的情形。

二、拟设立分公司的基本情况

1、全资子公司名称：巨力索具股份有限公司河北雄安第二分公司（公司名称

为暂定名，具体以工商行政部门核准登记为准）

2、负责人：曹冲

3、财务负责人：张俊芳

4、注册地址：河北省保定市容城县容城镇古城路

5、拟定经营范围：钢丝绳、钢丝绳索具，钢丝、钢绞线，化纤类索具、捆绑

索具、牵引索具、缆绳、链条、链条索具、冶金吊夹具、吊梁、建筑钢拉杆、抽

油杆及其接箍、石油钻杆及其接头、桥梁建筑缆索、锻压类索具、桥式、门式、

冶金起重机、抓斗、滑车、石油吊环、汽车配件、索具制作设备的销售；金属材

料及产品的检测（以认可证书核定为准，限分支机构经营）及检测实验设备研发，

2

预应力工程专业承包（认可资质证书为准）；钢铁材料、化纤材料、有色金属材

料的销售；特种工程专业承包、桥梁工程专业承包；应急装备、装备专用工装机

工具和箱组的设计和销售，金属结构（桥梁运架一体机/架桥机、运梁车）的销售。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）（暂定，具体以

工商行政部门核准登记为准）。

三、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

1、目的及对公司影响

根据公司经营业务发展需要，公司此次在雄安设立分公司，其目的是能够高

效的在雄安新区开展经营活动，并以专业化的水准服务雄安、建设雄安；以及提

升公司整体运营管理效率，促进公司发展。

本次拟设立的分公司为非独立法人分支机构，与公司合并核算，不会增加公

司经营风险，不会对公司的财务及经营产生重大不利影响，不存在损害公司及全

体股东利益的情形。

2、存在的风险

本次拟设立分公司事宜经公司董事会审议通过后，需按规定程序办理工商登

记手续，不存在法律、法规限制或禁止的风险。公司董事会将积极关注该事项的

进展，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意风险。

五、备查文件

1、《巨力索具股份有限公司第六届董事会第三十四次会议决议》。

特此公告。

                                    巨力索具股份有限公司

                                             董事会

                                             2022 年 6 月 16 日